reque illusos, ut pravis impiorum hominum plaudentes doctrinis, in tantam Italiæ perniciem conspirare cum ipsis non reformident. Sed vero ignotum vobis non est, venerabiles fratres, præcipuos illos hujus scelestissimæ machinationis architectos eo tandem spectare, ut populos omni perversarum doctrinarum vento agitados, *ad subversionem impellant totius ordinis humanarum rerum, atque ad nefuria novi socialismi et communismi systemata traducant*. Norunt autem et longo multorum seculorum experimento comprobatum vident, *nullam sibi consensionem sperare posse cum Ecclesia catholica*, quæ scilicet in custodiendo divinæ revelationis deposito nihil unquam detrahi patitura propositis fidei veritatibus, nihil illis per nova hominum commenta admisceri...

Hodierni etiam Dei et humanæ societatis hostes nihil inausum relinquunt, ut Italos populos a nostro sanctæque ejusdem sedis obsequio divellant; rati nimirum, tum demum posse sibi contingere, ut Italiam ipsam impietate doctrinæ suæ, novorumque systematum peste contaminent.

Atque ad pravam hanc doctrinam, et systemata quod attinet, notum jam omnibus est. illos eo potissimum spectare, ut libertatis et æqualitatis nominibus abutentes, exitiosa communismi et socialismi commenta in vulgus insinuant. Constat autem, ipsis seu communismi, seu socialismi magistris, diversa licet via, ac methodo agentibus, illud demum commune esse propositum, ut operarios atque alios inferioris præsertim status homines suis deceptos fallaciis, et faustioris conditionis promissione illusos, continuis commotionibus exagitent atque ad graviora paulatim facinora exerceant, ut postmodum illorum opera uti possint ad superioris cujusque auctoritatis regimen oppugnandum, ad expilandas, diripiendas, vel invadendas Ecclesiæ primum, ac deinde aliorum quorumcumque proprietates, ad omnia tandem violanda divina humanaque jura in divini cultus destructionem, atque in subversionem totius ordinis civilium societatum. In tanto autem Italiæ discrimine vestrum munus est, venerabiles fratres, omnes pastoralis studii nervos intendere, ut fidelis populus agnoscat perversa hujusmodi placita et systemata, si ab illis decipi se patiatur, in æternam pariter ad temporalem ejus perniciem fore cessura...

pervers, assez livrés à de misérables illusions pour ne pas craindre d'applaudir aux doctrines dépravées des impies et de conspirer avec eux à la perte de l'Italie. Mais vous n'ignorez pas, vénérables frères, que les principaux auteurs de cette détestable machination ont pour but de pousser les peuples, agités par tout vent de perverses doctrines, au *bouleversement de tout ordre dans les choses humaines et de les livrer aux criminels systèmes du nouveau socialisme et du communisme*. Or ces hommes savent et voient, par la longue expérience de beaucoup de siècles, *qu'ils ne doivent espérer aucun assentiment de l'Église catholique*, qui, dans la garde du dépôt de la révélation divine, ne souffre jamais qu'il soit rien retranché aux vérités proposées de la foi ni qu'il y soit rien ajouté.

« Les ennemis actuels de Dieu et de la société humaine n'omettent rien, pour arracher les peuples italiens à notre obéissance et à l'obéissance du Saint-Siège, persuadés qu'alors il leur sera possible de parvenir à souiller l'Italie de l'impiété de leur doctrine et de la peste de leurs nouveaux systèmes.

« Quant à *cette doctrine de dépravation et à ces systèmes*, tout le monde sait déjà qu'ils ont pour but principal de répandre dans le peuple, en abusant des mots de liberté et d'égalité, *les pernicieuses inventions du communisme et du socialisme*. Il est constant que les chefs, soit du communisme, soit du socialisme, bien qu'agissant par des méthodes et des moyens différents, ont pour but commun de tenir en agitation continuelle et d'habituer peu à peu, à des actes plus criminels encore, les ouvriers et les hommes de condition inférieure, trompés par leur langage artificieux et séduits par la promesse d'un état de vie plus heureuse. Ils comptent se servir ensuite de leur secours pour attaquer le pouvoir de toute autorité supérieure, pour piller, dilapider, envahir les propriétés de l'Église d'abord, et ensuite celles de tous les autres particuliers ; pour violer enfin tous les droits divins et humains, amener la destruction du culte de Dieu et le bouleversement de tout ordre, dans les sociétés civiles. Dans un si grand danger pour l'Italie, il est de votre devoir, vénérables frères, de déployer toutes les forces du zèle pastoral, pour faire comprendre au peuple fidèle, que s'il se laisse entraîner à ces opinions et à ces systèmes pervers, ils le conduiront à son malheur temporel et à sa perte éternelle...

Sciant præterea esse pariter naturalis, atque adeo incommutabilis conditionis humanarum rerum, ut inter eos etiam qui in sublimiori auctoritate non sunt, alii tamen aliis, sive ob diversas animi, aut corporis dotes, sive ob divitias, et externa hujusmodi bona, prævaleant; nec ullo libertatis, et æqualitatis obtentu fieri unquam posse, ut aliena bona, vel jura invadere, aut quomodolibet violare licitum sit. Perspicua, hoc quoque in genere, et passim inculcata, extant in sacris litteris divina præcepta, quibus nedum ad occupatione alienarum rerum, sed ab ipso etiam ejus desiderio districtè prohibemur...

Quod si fideles iidem paterna suorum pastorum monita, et commemorata superius christianæ legis mandata despicientes, a supradictis hodiernarum machinationum promotoribus decipi se patiantur, et in perversa *socialismi* et *communismi* systemata conspirare cum illis voluerint, sciant, serioque considerent thesaurizare se sibi metipsis apud divinum judicem thesauros vindictæ in die iræ; nec quidquam interea ex conspiratione illa temporalis in populum utilitatis, sed nova potius miseriorum et calamitatum incrementa obventura. Non enim datum hominibus est, novas stabilire societates et communionem naturali humanarum rerum conditioni adversantes: atque ideo conspirationum hujusmodi, si per Italiam dilatarentur, non alius esse exitus posset, nisi ut hodierno publicarum rerum statu per mutuas civium contra cives aggressiones, usurpationes, cardes, labefactato funditusque convulso, pauci tandem aliqui, multorum spoliis locupletati, summum in communi ruina dominatum arriperent.